UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” UNIVERSITY GJILAN
Adresa: Rr. Zija Shemsiu. p.n.. 60000 Gjilan, Republika e Kosovés
www.uni-gjilan.net  rel. +381 (0) 280390112

Ref. nr.0Y ) 681 Dae: 2k | ©3F /2021

N¢ mbéshtetje t€ nenit 23, paragrafi 1, nénparagrafi 1.3 t¢ Statutit t& Universitetit Publik “Kadri
Zeka™ Gjilan. Késhilli Drejtues né mbledhjen e XX VII té mbajtur mé 19.03.2021 miraton kété:

RREGULLORE PER THEMELIMIN, ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E
KLUBEVE STUDENTORE NE UKZ

Neni 1
Misioni dhe pércaktimet themelore té KS

I Klubet Studentore (mé tej KS) jané organizime vullnetare té studentéve t& UKZ-s& dhe kané si
géllim aktivizimin ¢ studentéve né programe jashté mésimore me karakter shkencor.
profesional, social dhe kulturor.

KS themelohen rreth njé aktiviteti t& caktuar profesional dhe tubojné studenté 1& UKZ-sé.
pavarésisht fakultetit ku ata studiojné.

ME sé paku pesémbédhjeté (15) studenté mund & themelojné njé KS.

KS regjistrohen né Zyrén e Sekretarit ¢ UKZ-s¢ dhe marrin njé gertifikaté regjistrimi. né té
cilén shénohet emri i klubit, fusha ¢ aktivitetit té tij. anétarét themelues dhe mentori
(udhéheqgési) i klubit.

S

B~ oL

5. Anétarét dhe mentori i KS konfirmohen ¢do vjet, né datat 20-30 néntor.
6. Anétaré t¢ KS mund t€ jené edhe pjesétaré té stafit akademik t& UKZ-sé.
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Aktiviteti | KS

Aktivitetet e KS jané, pa u kufizuar vetém:

a. Ta ndihmojné zhvillimin dhe pérhapjen e kulturés akademike, nxitjen e mendimit kritik
dhe t€ shpirtit t& ndérmarrésisé. kulturén per njé shoqéri virtuale dhe globaliste, kulturén pér
shkencé dhe rolin e saj né zhvillimin ¢ shoqérisé, si dhe kulturén universitare si qasja mé ¢
mir¢ né tregun ¢ hapur (& punés.

b. T¢ mbledhin rreth vetes studentét ¢ interesuar pér nj€ aktivitet akademik jashté procesit
mésimor dhe & zhvillojé né grup aktivitete dhe gara universitare ¢ Jashté universitare pér
fushén né té cilén vepron.

¢. Té organizojné aktivitete njohése. ligjéruese. garuese, me qéllim té pérhapjes sa mé 18
madhe t¢ fushéveprimtarisé sé vet.

d. T¢ organizojné kurse pér studenté qé kané nevojé pér pérkrahje né fushén ku vepron KS.
e. T¢ realizojné publikime jopublicitete pér pérhapjen e kulturés sé fushéveprimit té ij.

Neni 3

Administrimi dhe udhéhegja e KS

a. KS mund ta kené vulén e vet té rrumbullakét, né té cilén shénohet emri i KS dhe viti i
themelimit. ndérsa né mes té vulés me shkronja té médha shkruhet UK Z.

b. Sekretari i pérgjithshem i UKZ-sé kujdeset qé t& véré né dispozicion té KS njé zyré (&
pérhershme dhe hapésira té tjera pér aktivitete.

Neni 4

Veprimtaria e KS éshté publike

Takimet, vendimet dhe problemet diskutohen né Kuvendin e Klubit. me praniné ¢ (& gjithé
anétaréve 1€ njé klubi.

Kuvendi i Klubit mbahet sé paku dy heré gjaté vitit akademik: 1-10 t& dhjetorit dhe 1-10 marsit.
Vendimet merren me shumicén e votave té té pranishméve.

Votimi publik né prani t& anétaréve (& njé klubi éshté vendim pérfundimtar.

Né€ rast t€ mosmarréveshjes procedurale KS i drejtohet me shkrim ose me gojé Sekretarit 1&
Pérgjithshém. i cili ndihmon né interpretime té procedurave.
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Njé KS e udhéheq njé mentor i zgjedhur nga veté anétarét e njé KS.
Mentorét e t€ gjitha KS e pérbéjné Késhillin Mbikéqyrés té KS. i cili mund 1& takohet dy heré
brenda vitit akademik pér té koordinuar aktivitetet midis klubeve t& ndryshme né rast nevoje
dhe pér 1€ koordinuar kalendarin e aktiviteteve vjetore.
Né Késhillin Mbikéqyrés té KS merr pjesé rregullisht edhe njé prorektor i eméruar nga Rektori.
Secili KS bén njé Plan Veprimi vjetor. té cilin e miraton né Kuvendin ¢ Klubit.
Neni 6

Financimi i KS
I. Veprimtariné e tyre KS e zhvillojné vullnetarisht.
2. KS mund € kérkojné nga KD i UKZ-s¢ financimin e pjesshém apo & ploté 1é projekteve

té tyre.

3. Keérkesat pér projekte béhen dy heré gjaté vitit akademik: 1-10 té dhjetorit dhe 1-10 marsit.
4. KS mund t€ financohen edhe prej burimeve té tjera publike, si dhe nga donatorét,
§;

Menaxhimi, shpenzimi dhe kontrollimi i fondeve té alokuara nga KD i UKZ-sé béhet sipas
ligjieve né fuqi dhe kontrollohen nga zyrat pérkatése té¢ UKZ-sé dhe regjistrohen né raportet
e rregullta té UKZ-sé.

Neni 7

Kjo rregullore hyn né fuqi me aprovimin e tij né KD té UKZ-sé.

Kryesues i Késhillit Drejtues
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/ MSc. Ibrahipf Kpsumi
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